Sæc. XVIII. retur, aliunde vero considerare vellet.
A. C. 1720. quod Pontifex in Imperatoris gratia
ea omnia, quæ cum religione Chri-
stiana compati possent, et si in Europi
non tolerentur, post editam hanc Con-
stitutionem concessisset. Verum Ma-
ndarini iterato opposuere, quod Imp-
rator Pontificias literas recipere nol-
nisi prius principale Constitutionis na-
gotium fuisset decisum. In vanum Lega-
tus supplicabat, ut si Imperatoripius
ad alloquium admittere nolit, saltem
alium cum pluribus interpretibus, at-
que inter eos præcipue Pedrinum &
Ripam, utpote patrii sui idiomatis prole-
gnaros nominaret, ut multiplicatis in-
terpretibus de rei veritate magis co-
staret, & Pontificiis rationibus suu-
pondus & efficacia accederet: Nil alio
idque ægre impetrare poterat Legatus
ut Europæi, qui sequenti die Sinis ex-
cedere jam jussi erant, aliunde itinera
molestiis pene consumpti, donec va-
hyemis, frigorisque remitteret, di-
fcessum differre permetterentur. Postea
Mandarini cunctos Europæos, quos
Imperatoris servitium destinati erant,
convocatos interrogarunt, an in Aul
remanere vel cum Legato in Europam
reverti vellent, cunctis vero suam for-
tem Legati arbitrio committentibus:
Hocque, si sese Imperatoris obsequi-
dico
dic
ros
P.C
Mar
a P
rent
acce
runt
Dei
hic
tate
viss
in q
relig
verc
Dei
non
nus
„que
„sun
„tat
„ritu
illi u
Con
tus l
non
dum
Cur
veste
Præ
esse ,
sam
Hij

dicarent, Pontifici rem gratam factu- Sæc XVIII.
ros respondentे, una omnes, excepto A. C. 1720.

P. Cassio, remansere, Legatus vero
Mandarinos rogabat, ut saltem dona
a Pontifice submissa Imperatori offer-
rent, ast nec hæc ab Imperatore esse
acceptanda respondentes, interroga-
runt, quid demum post imploratum
Dei lumen Legatus decrevisset, quibus
hic reposuit, si in Sinis manendi facul-
tatem concederet Imperator, se decre-
visse, ut feligeret quamdam Ecclesiam,
in qua cum ceteris Missionariis Deo ac
religioni deservire posset, quantum
vero ad Constitutionem, se sine gravi
Dei offensa ejus observantiam relaxare
non posse: Ad hæc opposuit Mandari-
nus *Chao*; Europæorum amicus, hoc-
que negotium componere studiosus
sum, cede ergo Imperatoris volun-
tati; num enim illi, qui hucusque hos
ritus permisere, Deum offenderunt?
illi utique, reposuit Legatus, qui ante
Constitutionis promulgationem hos ri-
tus bona fide permisere, Deum suum
non offenderunt, aliter autem dicen-
dum post Sedis Apostolicæ definitionem:
Cur ergo, instabat hic Mandarinus,
vester Pontifex damnat, quod ejus
Prædecessores permisere, id factum
esse, reponebat Legatus, ob diver-
sam rei narrationem, nunc vero au-
Hist. Eccles. Tom. LXX. Qq dita